
 

 

UCHWAŁA NR 3101/58/2015 

KRAJOWEJ RADY BIEGŁYCH REWIDENTÓW 

 

z dnia 23 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie odsetek za zwłokę z tytułu nieterminowych wpłat  

rocznej opłaty z tytułu nadzoru 

 

 

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 7 maja 2009 r. o biegłych rewidentach i ich 

samorządzie, podmiotach uprawnionych do badania sprawozdań finansowych oraz o nadzorze 

publicznym (Dz. U. Nr 77, poz. 649, z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1.1. Do rocznej opłaty z tytułu nadzoru niewpłaconej przez podmioty uprawnione do badania 

sprawozdań finansowych  w terminie wskazanym w obowiązującej za dany okres uchwale Krajowej 

Rady Biegłych Rewidentów w sprawie sposobu obliczania oraz sposobu wnoszenia opłaty rocznej 

z tytułu nadzoru mają zastosowanie odsetki ustawowe za zwłokę, na zasadach określonych w ustawie 

z dnia  23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 2014 r. poz. 121 i 827 oraz z 2015 r. poz. 4). 

2. W przypadku dokonania wpłaty opłaty rocznej z tytułu nadzoru, w tym także zaliczki 

kwartalnej, po obowiązującym terminie, podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych 

jest zobowiązany do wyliczenia i dodania  do kwoty rocznej opłaty odsetek ustawowych, zgodnie 

z zasadami określonymi w ustawie z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 5 maja 2015 r. 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 182, poz. 1228, z 2012 r. poz. 855, 

z 2013 r. poz. 1036 oraz z 2014 r. poz. 768. 


